5

1474, 1 октября, Чембало.

Оберто Скварчафико, провведитор и массарий Каффы, Джулиано Фьески и Бартоломео де Санкто Амбролио, два чиновника Оффиции Монеты Каффы, уполномоченные консулом, массариями и самой Оффицией Монеты принять решение по тяжбе между Джованни Ямбоно, кастелланом Чембало, и Андреа де Валлестурла, выносят свое решение.

1474, ottobre 1, Cembalo.

Oberto Squarciafico, provisor et massarius di Caffa, e Giuliano Fieschi e Bartolomeo de Sancto Ambroxio, due dei funzionari dell'Officium Monete di Caffa, incaricati dal console, dai massari e dal medesimo Officium Monete di deliberare in merito alla causa vertente fra Giovanni Iambono, castellano di Cembalo, e Andrea de Vallesturla, emettono la loro sentenza.

A.S.G., filza 1120 bis, doc. 6; ediz. in G. G. MUSSO, *I Genovesi e il Levante* cit., *Appendice archivistico-documentaria*, a cura di M. S. JACOPINO, pp. 171–172.

Rogito redatto su tre colonne sul *recto* di un foglio; stesura sommaria, con formule ceterate nel testo, seguite da spazi bianchi.

Sententia pro Andrea de Vallesturla.

In nomine Domini, amen. Nos Obertus Squarsaficus, provisor et massarius, Iulianus de Flisco et Bartholomeus de Sancto Ambroxio, duo ex Officio Monete civita-

tis Caffè, commissarii et delegati in causa infrascripta a magnifico domino consule, spectabilibus dominis massariis et venerando Officio Monete eiusdem civitatis virtute capituli cuiusdam¹ commissionis sive instructionis, scripte anno presenti, die XXIII septembris, manu Antonii de Bozollo, cancellarii, cuius capituli tenor talis est: “Pari modo facietis in causa vertenti inter castellanum loci Cimbali et Andream de Vallesturla²”, audito, una parte, dicto³ Andrea de Vallesturla, dicente ut, cum superioribus mensibus, cum⁴ Iohannes Iambonus, castellanus arcium Cimbali, sibi fecerit quandam apodisiam, virtute cuius promittebat sibi dare et solvere seu dari et solvi facere eidem Andree, in Capha, per Melchionem de Garbarino⁵ processum certarum dogarum, missarum in Capham dicto³ Melchioni⁶, causa illas vendendi, et que erant Christofori de Oderico⁷, videlicet pro ipso Christoforo, debitore ipsius Andree de asperis tribus milibus sexcentis septem, et postea inde, ad aliquos⁸ dies, dictus Andreas iverit in castrum inferiorem dicti Iohannis, ubi invenit ipsum comedentem ad mensam, sibi que requisiverit ut, quoniam volebat mittere dictam apodisiam in Capham, causa illam exequi faciendi, vellet⁹ eidem Andree¹⁰ facere aliud exemplum ipsius apodisie ut¹¹, si unam amitteret, alia sibi remaneret, dictusque Iohannes ipsam apodisiam in eius manibus¹² acceperit et postea eam restituere recusaverit ac statim ipsam laceraverit in presentia eiusdem Andree et aliorum, qui ibi aderant, quod cessit in grave preiudicium ipsius Andree; et dicente insuper ut, cum inde, ad aliquos dies, dictus Andreas detineri fecerit prenommatum Christoforum de Oderico pro resto suprascriptorum asperorum IIIIDCVII, quoniam processum dictarum dogarum non poterat ei satisfacere et¹³ dictus Iohannes, tanquam locumtenens spectabilis domini Ieronimi Gentilis, / consulis Cimbali, ipsum Christoforum relaxari fecerit, adeo quod a debitore suo, dicti Iohannis culpa, destitutus restavit, velimus¹⁴ condemnare, et condemnatum iuris remediis compelli, dictum Iohannem¹⁵, non solum ad solvendum processum¹⁶ dictarum dogarum, set etiam residuum suprascriptorum asperorum IIIIDCVII, pro quo dictum Christoforum, ut supra, detineri fecerit; et, parte altera, audito e[o]dem¹⁷ Iohanne Iambono, dicente verum esse quod laceravit dictam apodisiam, tamen id fecit quoniam dictus Andreas sibi dixit quod ipsam non acceptabat, et etiam dicente¹⁸ verum esse quod fecit relaxare dictum Christoforum de Oderico, tamem id fecit virtute salviconductus quem dictus Christoforus penes se habebat; visis testibus productis per dictum Andream, attestantibus quantum pro facto dicte apodisie¹⁹ vera esse narrata per ipsum Andream; et demum visis et auditis omnibus his²⁰ que dicte partes coram nobis²¹ dicere, producere, exhibere et allegare voluerunt, tam oretenus quam [in]²² scriptis, omni modo et cetera, Christi benedicti atque eiusque Matris Virginis gloriose Marie nominibus invocatis, omnes tres²³, concordantes, dicimus, cognoscimus, sententiamus, condemnamus²⁴ et reservamus ut infra: videlicet quia sententiamus et condemnamus dictum Iohannem Iambonum ad dandum et solvendum seu dari et solvi faciendum in Capha per²⁵ dictum²⁶ Melchionem de Garbarino, in quem dicte dughe pervenerunt, eidem Andree de Vallesturla verum et nitidum processum dictarum dogarum semper ad requisitionem dicti Andree, absque alia dilatione seu exceptione, reservantes dictis partibus ius tale quale habent occasione residui suprascripti, pro quo dictus Andreas